
104350-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 104350-2021 - Konkurrencevilkår
Tyskland-Würzburg: It-programpakke
OJ S 42/2021 02/03/2021
Udbudsbekendtgørelse
Varer

Retsgrundlag:
Direktiv 2014/24/EU

Del I: Ordregivende myndighed

Navn og adresser
Officielt navn: Freistaat Bayern vertreten durch die Julius-Maximilians-Universität Würzburg
Postadresse: Sanderring 2
By: Würzburg
NUTS-kode: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt
Postnummer: 97070
Land: Tyskland
E-mail: einkauf@uni-wuerzburg.de

:Internetadresse(r)
Overordnet internetadresse: http://www.uni-wuerzburg.de

Kommunikation
Udbudsmaterialet er gratis, ubegrænset og fuldt tilgængeligt på: https://www.eprocurement.
bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%
252bWBt806M%253d
Yderligere oplysninger fås på den ovennævnte adresse
Bud eller ansøgninger om deltagelse skal sendes elektronisk via: https://www.auftraege.
bayern.de

Type ordregivende myndighed
Anden type: staatliche Behörde

Hovedaktivitet
Uddannelse

Del II: Genstand

Udbuddets omfang

Betegnelse
Rahmenvertrag Software VMware 2021
Sagsnr.: 2020000633

Hoved-CPV-kode
48517000 It-programpakke

Kontrakttype
Varer

Kort beskrivelse

https://ted.europa.eu/da/notice/-/detail/104350-2021
mailto:einkauf@uni-wuerzburg.de?subject=TED
http://www.uni-wuerzburg.de
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.eprocurement.bayern.de/evergabe.bieter//DownloadTenderFiles.ashx?subProjectId=%252bSg%252bWBt806M%253d
https://www.auftraege.bayern.de
https://www.auftraege.bayern.de


104350-2021 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Im Rahmen des vorliegenden Vergabeverfahrens schreibt der Freistaat Bayern für 10 
Universitäten und 14 Hochschulen für angewandte Wissenschaften sowie deren mitversorgte 
Einrichtungen im Geschäftsbereich des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft und 
Kunst (Auftraggeber), Stiftung Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt, Universitätsklinikum 
Würzburg (Anstalt des Öffentlichen Rechts), Universitätsklinikum Regensburg (Anstalt des 
Öffentlichen Rechts), Klinikum rechts der Isar der Technischen Universität München (Anstalt 
des Öffentlichen Rechts), Leibniz-Rechenzentrum der Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften und die Bundesrepublik Deutschland vertreten durch das Bundesministerium 
der Verteidigung, dieses vertreten durch die Universität der Bundeswehr München einen 
Rahmenvertrag für für den Bezug von VMware- Softwarelizenzen, VMware Subscription-
Lizenzen, VMware Support / Subscription und Renewal von Support / Subscription gemäß 
dem Leistungsverzeichnis der Ausschreibung aus.
Vergabestelle ist der Freistaat Bayern vertreten durch die Julius-Maximilians-Universität 
Würzburg.

Anslået samlet værdi
Værdi eksklusive moms: 4 962 978,77 EUR

Oplysninger om delkontrakter
Kontrakten er opdelt i delkontrakter: nej

Beskrivelse

Supplerende CPV-kode(r)
48517000 It-programpakke

Udførelsessted
NUTS-kode: DE263 Würzburg, Kreisfreie Stadt

Beskrivelse af udbuddet
Ausschreibungsgegenstand und Ziel der Ausschreibung ist es, dem Auftraggeber die 
Möglichkeit zu bieten, Subscriptionlizenzen, Softwarelizenzen mit Support / Subscription bzw. 
Renewals von Support / Subscription der Firma VMware vom Handelspartner zu beziehen. 
Die Lizenzen, Subscriptionlizenzen, Support / Subscription und Renewal von Support / 
Subscription des ausgeschriebenen Produktportfolios müssen sowohl einzeln als auch im 
Rahmen von Sammelbestellungen über den Ausschreibungszeitraum verteilt abrufbar sein.

Tildelingskriterier
de nedenfor anførte kriterier
Pris

Anslået værdi
Værdi eksklusive moms: 4 962 978,77 EUR

Varighed af kontrakten, rammeaftalen eller det dynamiske indkøbssystem
Start: 01/05/2021 Slut: 30/04/2025
Denne kontrakt kan forlænges: nej

Oplysninger om alternative tilbud
Alternative tilbud vil blive taget i betragtning: nej

Oplysninger om optioner
Optioner: nej



104350-2021 Page 3/5

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Oplysninger om EU-midler
Udbuddet vedrører et EU-finansieret projekt og/eller program: nej

Yderligere oplysninger

Del III: Juridiske, økonomiske, finansielle og tekniske oplysninger

Betingelser for deltagelse

Egnethed til at udøve en erhvervsaktivitet, herunder krav om optagelse i erhvervs- eller 
handelsregistre
Liste over og kort beskrivelse af betingelser: 
1. Erklärung Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (§ 123 GWB).
2. Erklärung Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (§ 124 GWB).
3. Erklärung zur Selbstreinigung (§ 125 GWB) – falls zutreffend.
4. Handelsregisterauszug (nicht älter als 6 Monate).

Teknisk og faglig kapacitet
Liste over og kort beskrivelse af udvælgelseskriterier: 
Eine Referenz für eine gleichwertige Lieferung der ausgeschriebenen Leistungen
Erklärung zum Unterauftragnehmer (§ 122 Abs. 2 Nr. 2 GWB i.V.m.§ 46 Abs. 3 Nr. 10 VgV).
Verpflichtungserklärung zum Unterauftragnehmer (§ 36 Abs. 1 VgV) – falls zutreffend – Die 
namentliche Nennung der Subunternehmer, deren Fähigkeiten sich der Bieter im Auftragsfall 
bedienen wird, hat bereits im Angebot zu erfolgen. Ist die Benennung noch nicht bzw. nur 
teilweise möglich, ist hierauf entsprechend hinzuweisen. Die namentliche Benennung muss 
aber spätestens vor Zuschlagserteilung vorliegen, da das Angebot ansonsten nicht 
berücksichtigt werden kann.
Erklärung zum Angebot einer Bietergemeinschaft (§ 43 Abs. 2 u. 3 VgV) – falls zutreffend. 
Bietergemeinschaften haften dem Auftraggeber gesamtschuldnerisch mit bevollmächtigten 
Vertreter.
Erklärung zum VMware Partnerprogramm: gefordert wird der Partnerstatus „Principal“ oder 
höherwertig.

Kontraktbetingelser

Kontraktudførelsesvilkår
Erklärung des Bieters, den Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie 
Sozialbeiträgen nachzukommen.
Erklärung, dass die angebotenen Produkte / Leistungen für den EU-Raum bestimmt sind und 
über eine CE-Kennzeichnung verfügen und den zum Lieferzeitpunkt aktuellen EU-Vorschriften 
entsprechen.
Erklärung des Bieters, dass die Gebrauchstauglichkeit der vom Bieter angebotenen Produkte
/Leistungen gewährleistet ist. Alle Produkte/Leistungen entsprechen den angegebenen 
technischen Anforderungen (DIN EN und ISO-Normen) und den europäischen und deutschen 
technischen Regeln, soweit nichts anderes vereinbart ist.
Die angebotenen Produkte/Leistungen enthalten im Regelfall keine gesundheitsgefährdenden 
bzw. umweltschädlichen Stoffe oder Stoffmischungen. Notwendige Ausnahmen sind 
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften zu kennzeichnen. Ein Produktdatenblatt liegt in 
diesen Fällen der Sendung bei.
Produkte/Leistungen mit anerkanntem Umweltsiegel sind deutlich zu kennzeichnen.



104350-2021 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Produkte / Leistungen aus anderen Mitgliedstaaten der EU werden nur dann einschl. der im 
Herstellerstaat durchgeführten Prüfungen und Überwachungen als gleichwertig behandelt, 
wenn mit ihnen das geforderte Schutzniveau – Sicherheit, Gesundheit und 
Gebrauchstauglichkeit – gleichermaßen dauerhaft erreicht wird.
Erklärung des Bieters, die ILO-Kernarbeitsnormen (Übereinkommen Nr. 1, 29, 87, 98, 100, 
102, 105, 111, 131, 138, 155, 170,
182) einzuhalten. Die Normen sind online abrufbar unter .http://www.ilo.org
Erklärung der Nicht-Anwendung der Technologien von L. Ron Hubbard.

Del IV: Procedure

Beskrivelse

Proceduretype
Offentligt udbud

Oplysninger om rammeaftale eller dynamisk indkøbssystem

Oplysninger om GPA-aftalen om offentlige udbud
Dette udbud er omfattet af GPA-aftalen: ja

Administrative oplysninger

Frist for modtagelse af bud eller ansøgninger om deltagelse
Dato: 29/03/2021 10:00Tidspunkt: 

Forventet dato for afsendelse af opfordringer til at afgive bud eller at deltage til 
udvalgte ansøgere

Sprog, der må benyttes ved afgivelse af tilbud eller ansøgninger om deltagelse
Tysk

Minimumsperiode, i hvilken den bydende er forpligtet af sit bud
Tilbud skal være gyldige indtil: 30/04/2021

Betingelser for åbning af bud
Dato: 29/03/2021 10:00Tidspunkt: 

Del VI: Supplerende oplysninger

Oplysninger om gentagelse
Dette er et tilbagevendende offentligt indkøb: nej

Yderligere oplysninger

Klageprocedurer

Organ med ansvar for klageprocedurerne
Officielt navn: Regierung von Mittelfranken – Vergabekammer Nordbayern
Postadresse: Promenade 27
By: Ansbach
Postnummer: 91522
Land: Tyskland
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de

http://www.ilo.org
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de?subject=TED


104350-2021 Page 5/5

VI.5.

Telefon: +49 981531277
Fax: +49 981531837

Dato for afsendelse af denne bekendtgørelse
25/02/2021


